
P
od

lé
há

 te
ch

ni
ck

ým
 z

m
ěn

ám

Ferdinand Bilstein GmbH + Co. KG
Wilhelmstr. 47 | 58256 Ennepetal | Germany
Tel.  +49 2333 911-0
Fax  +49 2333 911-444
E-Mail info@febi.com

febiEXAKT
Kloub pro pouzdro ložiska kola

>> PROBLÉM:
Při jízdě mohou v oblasti zadní nápravy vznikat zvuky klepání nebo vrzání.

>> PŘÍČINA:
Z důvodu konstrukce je kloub konstruován tak, že je jeho životnost v důsledku špat-
ných silničních a povětrnostních podmínek zkrácena. Původně vestavěná verze 
(srovn. č. 201 352 00 27) obsahuje mazací kanál ve vnitřní plastové misce (viz obr. 
1). Ten ale není vždy dostačující na to, aby rovnoměrně mazal kloub. S tímto spo-
jené částečné vysušení způsobuje náchylnost kloubu z hlediska opotřebení. Tyto 
varianty jsou u společnosti Mercedes-Benz vyřazeny a nahrazeny. 

>> ŘEŠENÍ:
febi bilstein doporučuje použití nové verze kloubu febi 21174 (srovn. č. 204 352 00 
27). Pozměněný kloub má namísto jednoho kanálu kanálů několik  (viz obr. 2). To 
zaručuje trvalé zásobení tukem, což prodlužuje životnost kloubu.

Zaregistrujte se nyní k odběru oficiálního newsletteru febi bilstein a obdržíte 
nejaktuálnější technické informace automaticky prostřednictvím e-mailu!

Další informace viz: www.febi.com

febi is a bilstein group brand

Vysoce přesná kvalita. CS

Původní verze

Pozměněná verze

1

2

vhodné pro
Mercedes-Benz třída C (202,203 und 204),
třída E (207, 211 und 212), třída S (221) a ostatní modely

febi č.: 21174
Srovn. č. 204 352 00 27


